



Govorno do Estado do Acre
Secretaria de Estado de Educação

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 03/2022									
Data e hora de abertura: dia 26/09/2022 Horas: às 09h00min									
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, MATERIAIS DE COZINHA, MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS PERMANENTES, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA		FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS PERMANENTES									
1	FOGÃO INDUSTRIAL EM AÇO FUNDIDO C/8 BOCAS DUPLAS DE BAIXA PRESSÃO E CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER RESISTENTE, C/ PERFIL DE 10CM EM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA, C/ BASE FOSFATIZADA, GRELHA REFORÇADA DE 40X40CM EM FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES DUPLOS DE 180MM - EM FERRO FUNDIDO, C/ 1 FORNO, CARACTERÍSTICAS DO FORNO: PORTA PADRÃO VIDRO; FORNO INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO; PROTEÇÃO MÓVEL DO QUEIMADOR ESMALTADO A FOGO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA; CONTROLE DE CHAMA NO VARÃO DO FOGÃO; TRÊS NÍVEIS DE GRADUAÇÃO DE ALTURA PARA GRELHA; C/1 GRELHA, C/BANDEJA COLETORA EM CHAPA GALVANIZADA. TAM. DO FOGÃO: ALTURA 800 MM, LARGURA: 2010MM, PROFUNDIDADE:	UNID	1	9,344.00	9,344.00	9,730.00	9,730.00	9,734.80	9,734.80
2	CÂMERAS DE SEGURANÇA FULL COLOR 3.8 VISÃO NOTURNA COLORIDA C/ALCANCE P/20 METROS.	UND	2	374.10	748.20	380.00	760.00	382.30	764.60

3	CAMERAS DE SEGURANÇA FULL HD C/ALCANCE P/25 METROS	UND	2	260.00	520.00	268.00	536.00	270.00	540.00
				Total	10,612.20	Total	11,026.00	Total	11,039.40
MATERIAIS DE EXPEDIENTE									
4	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	5	6.00	30.00	7.60	38.00	7.90	39.50
5	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	5	5.10	25.50	5.40	27.00	5.80	29.00
6	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE 10 ML CX C/12 UNI, 05 CX AZUL, 05 CX PRETO E 05 CX VERMELHO.	CX	15	129.10	1,936.50	131.00	1,965.00	133.00	1,995.00
7	FITA TRANSPARENTE ADESIVA ACRILICA. TAM: 45X100M	UNID	20	5.90	118.00	6.30	126.00	6.70	134.00
				Total	2,110.00	Total	2,156.00	Total	2,197.50
MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA									
8	COPO DESCARTAVÉL 180ML PCT C/100UNID	UNID	4	5.00	20.00	5.80	23.20	6.10	24.40
9	ÁGUA SANITÁRIA P/LIMPEZA GERAL CX COM C/12 UNID X1000ML	CX	6	44.20	265.20	45.00	270.00	47.00	282.00
10	DETERGENTE LAVA LOUÇA C/24X500ML NEUTRO CONCENTRADO DE ATIVOS COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE.	CX	5	65.30	326.50	66.00	330.00	67.50	337.50
11	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA C/BACTERICIDA E GERMICIDA CX C/24 UNID X 500ML DE BOA QUALIDADE.	CX	4	77.60	310.40	78.00	312.00	80.00	320.00
12	LIMPADOR PISOS & PEDRAS DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO 5 LITROS.	UNID	1	76.10	76.10	80.00	80.00	83.00	83.00
13	SABÃO EM PÓ MACIEZ COM ENZIMAS ATIVAS LIMPEZA EFICIENTE COM PERFUME AGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE. PCT C/24 UNID X 500G.	CX	5	140.10	700.50	143.00	715.00	144.80	724.00
14	LIMPA ALUMÍNIO C/24X500ML.	CX	5	70.10	350.50	72.00	360.00	74.00	370.00
15	INSETICIDA AEROSOL MATA BARATAS E FORMIGAS A BASE ÁGUA, FRASCO 420ML. CX C/06 UNID.	CX	2	119.80	239.60	120.00	240.00	121.30	242.60
16	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPUMA DE POLIURETANO CX C/60 UNID.	CX	4	44.50	178.00	45.00	180.00	46.50	186.00
17	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA LARGURA 20CM C/CABO.	UNID	20	14.10	282.00	14.80	296.00	15.00	300.00

18	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAP. 12 LITROS.	UNID	4	20.10	80.40	22.00	88.00	23.40	93.60
19	PANO DE CHÃO FLANELADO EXTRA GRANDE P/LIMPEZA TAM: 80CM X 90CM.	UNID	20	23.60	472.00	24.00	480.00	25.60	512.00
20	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX, REVESTIMENTO INTERNO CLORINADO, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO COM COMPRIMENTO DE 36 CM P/LIMPEZA.	UNID	20	14.70	294.00	15.00	300.00	16.50	330.00
21	TOUCA DESCARTÁVEL TNT UNISSEX PCT C/100 UNIDADES	PCT	3	47.60	142.80	48.00	144.00	50.00	150.00
22	LUVAS PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	3	13.80	41.40	14.20	42.60	14.70	44.10
				Total	3,779.40	Total	3,860.80	Total	3,999.20
MATERIAIS DE COZINHA									
23	FACA PARA CARNE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO NYLON CHEF 10"	UNID	2	69.70	139.40	70.00	140.00	72.00	144.00
24	BACIA PLÁSTICA CAP. 30L C/ PEGAS NAS LATERAIS EM MATERIAL LEVE E RESISTENTE.	UNID	2	65.10	130.20	65.50	131.00	65.90	131.80
25	GUARDANAPO PANO DE PRATO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TAM 68X40CM.	UNID	4	15.20	60.80	15.60	62.40	15.90	63.60
				Total	330.40	Total	333.40	Total	339.40
MATERIAIS DE CONSUMO									
26	GÁS DE COZINHA C/13 KG	UNID	30	140.50	4,215.00	143.00	4,290.00	145.00	4,350.00
				Total	4,215.00	Total	4,290.00	Total	4,350.00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS									
27	SERVIÇO DE LIMPEZA NA ÁREA DA ESCOLA.(ROCAGEM) MED.3.118 METROS QUADRADOS.	SERV.	6	450.10	2700.60	451.40	2708.40	453.00	2718.00
28	SERVIÇO DE LIMPEZA NA CAIXA D'ÁGUA DA ESCOLA, C/CAP 15.000,00 LITROS	SERV.	1	450.00	450.00	499.00	499.00	501.00	501.00
29	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA/CONCRETO DE 2,30MT X 2,60MT DE TAMPA PARA 3 CAIXAS DE GORDURAS COM MATERIAL E PAGAMENTO DE MÃO DE OBRA INCLUSO.	SERV.	1	501.40	501.40	501.90	501.90	503.00	503.00

30	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA PARTE HIDRÁULICA DOS BANHEIROS COMO TROCA DE: 08 CIFÃO DE 01 ENTRADA, 08 TORNEIRAS DE BANCADA 1/4 DE AÇO INOX, 08 UNID DE MANGUEIRA ENGATE DE 40CM PARA PIA/LAVATORIO DE BANHEIRO, 02 UNID DE CAIXA DE DESCARGA ELEVADA C/VOLUME REGULÁVEL DE 6.8L A 9L, 08 UNID. DE BOLSA SANFONADA P/ VASO SANITÁRIO, 01 UNID DE VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, 05 UNID DE ANEL DE VEDAÇÃO, 10 UNID DE PARAFUSOS INOX CROMADO DE 12MM P/FIXAÇÃO DO VASO SANITÁRIO.	SERV.	1	900.00	900.00	1,001.00	1001.00	1,002.40	1002.40
31	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 25 UNID. DE LAMPADA DE LED TUBULAR TAM.0,60CM.	SERV.	1	800.10	800.10	800.70	800.70	801.10	801.10
32	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 25 UNID. DE LAMPADA DE LED TUBULAR TAM.120CM.	SERV.	1	650.00	650.00	700.00	700.00	701.60	701.60
33	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 5 CALHAS TAM.0,60CM C/SUPORTE P/2 LAMPADA DE LED TUBULAR.	SERV.	1	791.50	791.50	792.00	792.00	794.00	794.00
34	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 02 UNID.DE TORNEIRA RETA DE PAREDE EM MATERIAL DE AÇO INOX. MED: 18 CM DE COMPRIMENTO.	SERV.	1	240.50	240.50	240.90	240.90	241.10	241.10
35	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 10 UNID. DE FECHADURAS P/ AS PORTAS DAS SALAS DE AULA.	SERV.	1	399.00	399.00	401.00	401.00	401.80	401.80
36	CONCERTO DE UM BEBEDOURO INDUSTRIAL INCLUINDO TROCA DO MOTOR,TROCA DE GÁS E PAGAMENTO DE MÃO DE OBRA INCLUSO.	SERV.	1	999.50	999.50	1,001.00	1001.00	1,001.70	1001.70
37	CONCERTO DE UMA FREEZER DE DUAS PORTAS COMO TROCA DE CANOS E TROCA DE GÁS C/PAGAMENTO DE MÃO DE OBRA INCLUSO.	SERV.	1	800.50	800.50	801.10	801.10	801.60	801.60
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA IMPRESSORA XEROX B7030 COMO TROCA DE 1 CILINDRO.	SERV.	1	2799.20	2799.20	2,800.00	2800.00	2,801.50	2801.50
39	SERVIÇO DE LIMPEZA NA FOSSA DA ESCOLA.	SERV.	1	454.90	454.90	455.30	455.30	456.00	456.00
40	CONSTRUÇÃO DE 01 PORTÃO EM MEDEIRA DE LEI (RIPAS) MED. 1,90M DE ALTURA X 1MT DE LARGURA E DE 01 CERCA EM MADEIRA DE LEI PARA OS ARREDORES DA ESCOLA MED. 2,30MT DE COMPRIMENTO X 2,60 DE LARGURA C/ MATERIAL E PAGAMENTO DE MÃO DE OBRA INCLUSO.	SERV.	1	600.00	600.00	650.80	650.80	651.30	651.30

41	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 2 PORTAS EM MADEIRA DE LEI C/ALMOFADA PINTADA NA COR MORRON BRILHANTE, 01 MED: 2,06MT DE ALTURA X 0,90MT DE LARGURA. 01 MED: 2,06MT DE ALTURA X 0,80MT DE LARGURA.	SERV.	1	850.30	850.30	850.80	850.80	852.00	852.00
42	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PO NBR EM 02 EXTINTOR DE 04KG.	SERV.	1	239.50	239.50	240.00	240.00	242.20	242.20
				Total	R\$ 14,177.00	Total	R\$ 14,443.90	Total	R\$ 14,470.30
				TOTAL GERAL	R\$ 35,224.00	TOTAL GERAL	R\$ 36,110.10	TOTAL GERAL	R\$ 36,395.80

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2022 de 14.09.2022, publicada no D.O.E. nº 13.370 de 15/09/2022 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME, como vencedora dos MATERIAIS DE EXPEDIENTE: todos os itens. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: todos os itens. MATERIAIS DE COZINHA: todos os itens. MATERIAIS DE CONSUMO: todos os itens. MATERIAIS PERMANENTES: todos os itens. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS: todos os itens. Com o valor global de R\$ 35. 224,00 (trinta e cinco mil duzentos e vinte e quatro reais). A empresa SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA como vencedora dos MATERIAIS DE EXPEDIENTE: nenhum item. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: Nenhum Item. MATERIAIS DE COZINHA: nenhum item. MATERIAIS DE CONSUMO: Nenhum Item. MATERIAIS PERMANENTES: Nenhum Item. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS: Nenhum Item.). A empresa FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME como vencedora dos MATERIAIS DE EXPEDIENTE: Nenhum Item. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: Nenhum Item. MATERIAIS DE COZINHA: nenhum item. MATERIAIS DE CONSUMO: Nenhum Item. MATERIAIS PERMANENTES: Nenhum Item. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS: Nenhum Item.

PRAZO DE ENTREGA:	15 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	À VISTA

Manoel Urbano Estado do Acre, em 26 de setembro de 2022.

Clarisse Frank Tartari
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Resolução nº 01/CENAL/2022



